
TOČKA 12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
a) Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o povjeravanju 

obavljanja komunalnih djelatnosti 
b) Prijedlog odluke o dopunama Odluke o određivanju komunalnih 

djelatnosti koje se obavljaju na temelju ugovora 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

    Gradonačelnik 
Rijeka, 11. 2. 2019. 
 
 
 
 

 Gradsko vijeće Grada Rijeke 
 n/r predsjednika Andreja Poropata  

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 

11/18-pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje 

A) Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o povjeravanju obavljanja 
komunalnih djelatnosti i B) Prijedlog odluke o dopunama Odluke o određivanju 
komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na temelju ugovora. 
 
 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispr. i „Službene novine Grada 

Rijeke“ broj 10/17, 14/18 i 2/19-pročišćeni tekst) za izvjestitelje na sjednici Gradskog vijeća 

Grada Rijeke određujem mr.sc. Vojka Obersnela i Irenu Miličević, pročelnicu Odjela gradske 

uprave za komunalni sustav. 

 

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 
 
 
 
 

#potpis# 



2 
 

Obrazloženje 
a) Prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Odluke o povjeravanju obavljanja 

komunalnih djelatnosti 
b) Prijedloga odluke o dopunama Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti 

koje se obavljaju na temelju ugovora 
 

Zakonom o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18 i 110/18) - u daljnjem 
tekstu: Zakon, uređena su načela komunalnog gospodarstva, obavljanje i financiranje komunalnih 
djelatnosti, građenje i održavanje komunalne infrastrukture, plaćanje komunalnog doprinosa i 
komunalne naknade, održavanje komunalnog reda i druga pitanja važna za komunalno 
gospodarstvo. 
 
Odredbom članka 22. Zakona utvrđene su komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje 
komunalne infrastrukture, i to: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta, 
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 
3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 
4. održavanje javnih zelenih površina, 
5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 
6. održavanje groblja i krematorija unutar groblja, 
7. održavanje čistoće javnih površina,  
8. održavanje javne rasvjete. 
 

Odredbom članka 24. Zakona utvrđene su komunalne djelatnosti kojima se pojedinačnim 
korisnicima pružaju usluge nužne za svakodnevni život i rad na području jedinice lokalne 
samouprave (u daljnjem tekstu: uslužne komunalne djelatnosti) i to: 

1. usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim garažama, 
2. usluge javnih tržnica na malo, 
3. usluge ukopa i kremiranja pokojnika u krematoriju unutar groblja, 
4. komunalni linijski prijevoz putnika, 
5. obavljanje dimnjačarskih poslova. 

 
Odredbom članka 26. Zakona utvrđeno je pod kojim uvjetima predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave može odlukom odrediti i drugu djelatnost koja se smatra komunalnom djelatnosti: 

 ako se takvom djelatnošću kontinuirano zadovoljavaju potrebe od životnog značenja za 
stanovništvo na području jedinice lokalne samouprave, 

 ako po svom sadržaju i značenju djelatnost predstavlja nezamjenjiv uvjet života i rada u 
naselju, 

 ako je pretežno uslužnog karaktera i 
 ako se obavlja prema načelima komunalnog gospodarstva. 

 
Člankom 34. Zakona propisano je da trgovačko društvo obavlja komunalne djelatnosti na temelju 
odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti koju donosi predstavničko tijelo jedinice 
lokalne samouprave odnosno predstavnička tijela više jedinica lokalne samouprave u slučaju u 
kojem više jedinica lokalne samouprave obavljanje jedne ili više komunalnih djelatnosti organizira 
zajednički. Navedena odluka sadrži: 
 tvrtku društva kojem se povjerava obavljanje komunalne djelatnosti, 
 komunalne djelatnosti čije se obavljanje povjerava, 
 rok na koji se povjerava obavljanje komunalnih djelatnosti i 
 obveze društva prema osnivaču. 

Istom odredbom je regulirano da trgovačko društvo koje uz povjerenu komunalnu djelatnost 
obavlja i drugu djelatnost od općeg interesa i/ili tržišnu gospodarsku djelatnost mora 
računovodstvene poslove za te djelatnosti obavljati odvojeno. 



3 
 

Odredbom članka 48. stavka 2. Zakona je propisano da predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave odlukom određuje komunalne djelatnosti koje se na njezinu području mogu obavljati 
na temelju ugovora, a koje se financiraju isključivo iz njezina proračuna. 
Odredbom članka 44. Zakona o komunalnom gospodarstvu propisano je da se koncesijom može 
steći pravo obavljanja komunalnih djelatnosti i pravo korištenja komunalne infrastrukture radi 
obavljanja komunalnih djelatnosti: 

1. pružanja usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim garažama, 
2. pružanje usluga javnih tržnica na malo, 
3. komunalnog linijskog prijevoza putnika, 
4. obavljanje dimnjačarskih poslova, 
5. održavanje javne rasvjete. 
 

Sukladno prednje navedenim zakonskim odredbama, Gradsko vijeće Grada Rijeke donijelo je 
dana 29. studenog 2018. godine slijedeće odluke: 
- Odluku o određivanju djelatnosti koje se smatraju komunalnim djelatnostima, 
- Odluku o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti, 
- Odluku o određivanju komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na temelju ugovora, 
- Odluku o određivanju komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na temelju ugovora o koncesiji. 
 
Odluke su objavljene u „Službenim novinama Grada Rijeke“ broj 14/18“. 
 
Prije važećim Zakonom o komunalnom gospodarstvu kao komunalna djelatnost bila je utvrđena - 
odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda, a koja djelatnost podrazumijeva odvodnju i 
pročišćavanje otpadnih voda, odvodnja atmosferskih voda, te crpljenje, odvoz i zbrinjavanje 
fekalija iz septičkih, sabirnih i crnih jama. 
Novim Zakonom, a kao što je ranije navedeno, komunalne djelatnosti su grupirane kao 
komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture, te je jedna od 
istih održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, te komunalne djelatnosti kojima se 
pojedinačnim korisnicima pružaju usluge nužne za svakodnevni život i rad na području jedinice 
lokalne samouprave odnosno uslužne komunalne djelatnosti. 
Djelatnost održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda temeljem Odluke o povjeravanju 
komunalnih djelatnosti povjerena je trgovačkom društvu Rijeka promet d.d. Obavljanje navedene 
djelatnosti uključuje čišćenje slivnika i rešetki oborinske odvodnje na području grada Rijeke, a 
resurse za obavljanje tih poslova ima komunalno društvo Vodovod i kanalizacija d.o.o. Stoga se, 
a posebno vezano za kontinuitet obavljanja tih djelatnosti, predlaže navedene poslove čišćenja 
slivnika i rešetki oborinske odvodnje, temeljem zakonske mogućnosti, ugovoriti sa komunalnim 
društvom Vodovod i kanalizacija d.o.o., a svi ostali poslovi djelatnosti održavanja građevina javne 
odvodnje oborinskih voda ostaju povjereni trgovačkom društvu Rijeka promet d.d.  

 
a) Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o povjeravanju obavljanja 
komunalnih djelatnosti 
 
Odluka o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti određuje način i uvjete obavljanja 
određenih komunalnih djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture u 
stanju funkcionalne ispravnosti (u daljnjem tekstu: komunalne djelatnosti kojima se osigurava 
održavanje komunalne infrastrukture) i određenih komunalnih djelatnosti kojima se pojedinačnim 
korisnicima pružaju usluge nužne za svakodnevni život i rad na području grada Rijeke (u daljnjem 
tekstu: uslužne komunalne djelatnosti). 
Navedene komunalne djelatnosti Grad Rijeka obavlja putem trgovačkih odnosno komunalnih 
društava u svome vlasništvu i to komunalnih društava Kozala d.o.o. i Autotrolej d.o.o. te 
trgovačkih društava RIJEKA plus d.o.o. i Rijeka promet d.d.  
 
Odredbom članka 2. stavka 1. navedene Odluke kao komunalna djelatnost kojom se osigurava 
održavanje komunalne infrastrukture smatra se održavanje građevina javne odvodnje oborinskih 
voda. 



4 
 

Odredbom članka 3. stavka 2. iste Odluke utvrđeno je što se podrazumijeva pod komunalnom 
djelatnosti održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, dok je odredbom članka 4. te 
Odluke navedena djelatnost povjerena trgovačkom društvu Rijeka promet d.d. 
Prijedlogom odluke o izmjenama i dopunama Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih 
djelatnosti navedena komunalna djelatnost se usklađuje sa obavljanjem djelatnosti trgovačkog 
društva Rijeka promet d.d. i komunalnog društva Vodovod i kanalizacija d.o.o., a kako je to već 
uvodno razloženo.  
 
Uz članak 1. 
Ovom se odredbom predlaže isključiti obavljanje poslova čišćenja slivnika i rešetki oborinske 
odvodnje iz komunalne djelatnosti održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda povjere 
trgovačkom društvu Rijeka promet d.d. 
 
Uz članak 2. 
Ovim se odredbom predlaže definirati komunalnu djelatnost održavanje građevina javne 
odvodnje oborinskih voda, a sve sukladno predloženom članku 1. Odluke. 
 
Uz članak 3. 
Ovom se odredbom propisuje stupanje na snagu predložene Odluke. 
 
b) Prijedlog odluke o dopunama Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti koje se 
obavljaju na temelju ugovora 
 
Odlukom o određivanju komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na temelju ugovora određeno je 
koje se komunalne djelatnosti obavljaju na temelju pisanog ugovora te je utvrđen postupak 
odabira osoba s kojima se sklapa ugovor. 
Prijedlogom odluke o dopunama Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti koje se obavljaju 
na temelju ugovora, obavljanje komunalne djelatnosti održavanje građevina javne odvodnje 
oborinskih voda u dijelu koji se odnosi na čišćenje slivnika i rešetki oborinske odvodnje temelji se 
na usklađenju sa obavljanjem djelatnosti trgovačkog društva Rijeka promet d.d. i komunalnog 
društva Vodovod i kanalizacija d.o.o., kako je razvidno iz uvodnog dijela obrazloženja, a uz 
primjenu odredbe članka 35. Zakona kojom je propisano da se obavljanje komunalnih djelatnosti 
može povjeriti trgovačkom društvu u kojemu jedinica lokalne samouprave odnosno više jedinica 
lokalne samouprave u slučaju zajedničke organizacije obavljanja komunalne djelatnosti ima sve 
dionice odnosno udjele. Do 2019. godine predmetnu komunalnu djelatnost obavljalo je 
komunalno društvo Vodovod i kanalizacija d.o.o. koje je u suvlasništvu više jedinica lokalne 
samouprave. 
 
Uz članak 1. Odredbom članka 2. Odluke utvrđene su komunalne djelatnosti koje se obavljaju na 
temelju pisanog ugovora. Ovom se odredbom u članku 2. stavku 1. predlaže dodati novi 
podstavak koji se odnosi se na komunalnu djelatnost održavanje građevina javne odvodnje 
oborinskih voda u dijelu koji se odnosi na čišćenje slivnika i rešetki oborinske odvodnje. 
 
Uz članak 2. 
Ovom se odredbom u članku 3. Odluke dodaje novi stavak koji propisuje što se podrazumijeva 
pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda u dijelu koji se odnosi na čišćenje 
slivnika i rešetki oborinske odvodnje. 
 
Uz članak 3. 
Ovom se odredbom propisuje stupanje na snagu predložene Odluke. 
 
 
 

 
 



5 
 

a) 
Na temelju članka 34. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 

68/18 i 110/18) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 
11/18 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ____________donijelo je 
 
 

ODLUKU  
o izmjenama i dopunama Odluke o povjeravanju obavljanja  

komunalnih djelatnosti 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti ("Službene novine Grada 
Rijeke" broj 14/18) u članku 2. stavku 1. podstavku 2. iza riječi "voda" dodaju se 
riječi:"osim čišćenja slivnika i rešetki oborinske odvodnje". 
 
 

Članak 2. 
 

U članku 3. stavak 2. mijenja se i glasi: 
"Komunalna djelatnost održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

podrazumijeva upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju 
oborinskih voda iz građevina i površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i 
građevine koje služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih 
voda, osim građevina u vlasništvu komunalnog društva Vodovod i kanalizacija d.o.o., Rijeka, 
Dolac, OIB: 80805858278, koje prema posebnim propisima o vodama služe zajedničkom 
prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. Obavljanje navedene 
komunalne djelatnosti ne uključuje čišćenje slivnika i rešetki oborinske odvodnje." 

 
 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 

Grada Rijeke". 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Objavljeno u "Službenim novinama Grada Rijeke" broj 14/18 
 
 Na temelju članka 34. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine“ broj 68/18) i 
članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 
5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Rijeke, na sjednici 29. studenoga 2018. godine,  donijelo je 
 

ODLUKU 
o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti 

 
Članak 1. 

 
 Ovom se Odlukom određuju način i uvjeti obavljanja komunalnih djelatnosti kojima se 
osigurava održavanje komunalne infrastrukture na području grada Rijeke u stanju funkcionalne 
ispravnosti (u daljnjem tekstu: komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne 
infrastrukture) i komunalnih djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju usluge nužne za 
svakodnevni život i rad na području grada Rijeke (u daljnjem tekstu: uslužne komunalne djelatnosti). 

 
Članak 2. 

 
 Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture, u smislu ove 

Odluke, su: 
- održavanje nerazvrstanih cesta, 
- održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 
- održavanje groblja. 
 Uslužne komunalne djelatnosti, u smislu ove Odluke, su: 
- usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim garažama, 
- usluge javnih tržnica na malo, 
- usluge ukopa pokojnika, 
- komunalni linijski prijevoz putnika. 

Članak 3. 
 

Komunalna djelatnost održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva skup mjera i radnji koje 
se obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i 
instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na 
njima (redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i 
trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), sukladno 
propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

Komunalna djelatnost održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva 
upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz 
građevina i površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe 
zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u 
vlasništvu komunalnog društva Vodovod i kanalizacija d.o.o., Rijeka, Dolac, OIB: 80805858278, koje 
prema posebnim propisima o vodama služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i 
drugih otpadnih voda. 

Komunalna djelatnost održavanje groblja podrazumijeva održavanje prostora i zgrada za 
obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja  
Kozala, Centralnog gradskog groblja Drenova, groblja Trsat, groblja Zamet, groblja Sveti Kuzam, 
groblja Draga, groblja Donja Drenova i groblja Gornja Drenova. 

Uslužna komunalna djelatnost usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim 
garažama podrazumijeva upravljanje tim površinama i garažama, njihovo održavanje, naplata i 
kontrola naplate parkiranja i drugi poslovi s tim u svezi te obavljanje nadzora i premještanje parkiranih 
vozila na površinama javne namjene sukladno posebnim propisima. Pod navedenim uslugama ne 
podrazumijeva se pružanje usluga parkiranja na površinama i garažama koje nisu u vlasništvu Grada 
Rijeke (u daljnjem tekstu: Grad). 

Uslužna komunalna djelatnost usluge javnih tržnica na malo podrazumijeva upravljanje i 
održavanje prostora i zgrada izgrađenih na zemljištu u vlasništvu Grada u kojima se sukladno tržnom 
redu pružaju usluge obavljanja prometa živežnim namirnicama i drugim proizvodima. 

Uslužna komunalna djelatnost usluge ukopa pokojnika podrazumijeva ispraćaj i ukop 
pokojnika unutar groblja sukladno posebnim propisima. 



7 
 

Uslužna komunalna djelatnost komunalni linijski prijevoz putnika podrazumijeva javni cestovni 
prijevoz putnika na linijama unutar zona koje utvrđuje Grad.  
 

Članak 4. 
 

Obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i komunalne djelatnosti 
održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda povjerava se trgovačkom društvu Rijeka promet 
d.d., Rijeka, Fiumara 13, OIB: 46811281375 (u daljnjem tekstu: TD Rijeka promet d.d.), na 
neodređeno vrijeme, uz naknadu, počevši od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 5. 
 

Obavljanje komunalne djelatnosti održavanje groblja povjerava se komunalnom društvu 
Kozala d.o.o., Braće Hlača 2/a, OIB: 54154102647 (u daljnjem tekstu: KD Kozala d.o.o.), na 
neodređeno vrijeme, uz naknadu, počevši od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Obavljanje komunalne djelatnosti usluge ukopa pokojnika povjerava se KD Kozala d.o.o., na 
neodređeno vrijeme, bez naknade, počevši od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

 
Članak 6. 

 
Obavljanje komunalne djelatnosti usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim 

garažama i obavljanja komunalne djelatnosti usluge javnih tržnica na malo povjerava se trgovačkom 
društvu RIJEKA plus d.o.o., Rijeka, Školjić 15, OIB: 83938812619 (u daljnjem tekstu: TD Rijeka plus 
d.o.o.), na neodređeno vrijeme, bez naknade, počevši od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 7. 
 

Obavljanje komunalne djelatnosti komunalni linijski prijevoz putnika povjerava se trgovačkom 
društvu Autotrolej d.o.o., Rijeka, Školjić 15, OIB: 1908149364 (u daljnjem tekstu: TD Autotrolej d.o.o.), 
na neodređeno vrijeme, bez naknade, počevši od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 8. 
 

Prava i obveze TD Rijeka promet d.d. za obavljanje povjerenih komunalnih djelatnosti iz 
članka 4. ove Odluke regulirana su općim aktima Grada i ugovorom sklopljenim s Gradom. 

Prava i obveze KD Kozala d.o.o. za obavljanje povjerene komunalne djelatnosti iz članka 5. 
stavka 1. ove Odluke regulirana su općim aktima Grada i ugovorom sklopljenim s Gradom. 

Prava i obveze KD Kozala d.o.o. za obavljanje povjerene komunalne djelatnosti iz članka 5. 
stavka 2. ove Odluke regulirana su općim aktima Grada. 

Prava i obveze TD Rijeka plus d.o.o. za obavljanje povjerenih komunalnih djelatnosti iz članka 
6. ove Odluke regulirana su tržnim redom i drugim općim aktima Grada. 

Prava i obveze TD Autotrolej d.o.o. za povjerene komunalnu djelatnost iz članka 7. ove 
Odluke regulirana su općim aktima Grada. 

Članak 9. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o obavljanju komunalne 
djelatnosti tržnice na malo na području grada Rijeke ("Službene novine Grada Rijeke" broj 3/17). 

 
Članak 10. 

 
 Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Grada Rijeke", a stupa na snagu dana 1. 
siječnja 2019. godine. 
KLASA: 021-05/18-01/158 
URBROJ: 2170-01-16-00-18-3 
Rijeka, 29. studenoga 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Andrej Poropat, v.r. 

 



8 
 

b) 
Na temelju članka 48. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine" broj 68/18 i 110/18) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14,12/17, 
9/18 i 11/18 -pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
____________donijelo je 
 

ODLUKU 
 o dopunama Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti  

koje se obavljaju na temelju ugovora 
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o određivanju komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na temelju ugovora 
("Službene novine Grada Rijeke" broj 14/18) u članku 2. stavku 1. podstavku 8. umjesto 
točke stavlja se zarez. 

Iza podstavka 8. dodaje se novi podstavak 9. koji glasi: 
"- održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda u dijelu koji se odnosi na 

čišćenje slivnika i rešetki oborinske odvodnje." 
 
 

Članak 2. 
 
 U članku 3. iza stavka 8. dodaje se novi stavak 9. koji glasi: 

"Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda u dijelu koji se odnosi 
na čišćenje slivnika i rešetki oborinske odvodnje podrazumijeva se osiguranje propusnosti i 
prohodnosti rešetki te održavanje čistoće i propusnosti slivnika, revizionih okana i cjevovoda 
do mjesta ispuštanja." 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 
Grada Rijeke". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



9 
 

Objavljeno u "Službenim novinama Grada Rijeke" broj 14/18 
 
 Na temelju članka 48. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 
68/18) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 
11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14,12/17, 9/18 i 11/18 - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 29. studenoga 2018. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o određivanju komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na temelju ugovora 

 
Članak 1. 

 
Ovom se Odlukom određuju komunalne djelatnosti koje se na području grada Rijeke (u 

daljnjem tekstu: Grad) obavljaju na temelju pisanog ugovora. 
 

Članak 2. 
 
 Komunalne djelatnosti koje se obavljaju na temelju pisanog ugovora su: 

- održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima,  
- održavanje javnih zelenih površina, 
- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 
- održavanje čistoće javnih površina, 
- održavanje javne rasvjete, 
- provođenje mjera obvezne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, 
- sakupljanje napuštenih i izgubljenih životinja te njihovo zbrinjavanje i usluge higijeničarske 

službe, 
- čišćenje mora. 

 Komunalne djelatnosti iz stavka 1. ovoga članka financiraju se isključivo iz Proračuna Grada. 
 

Članak 3. 
 

Pod održavanjem javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 
podrazumijeva se održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalnost 
(trgovi, pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta, uređene plaže, biciklističke i pješačke 
staze, pothodnici, podvožnjaci, nadvožnjaci, mostovi i tuneli, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili 
druge ceste).  

Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i sakupljanje 
biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i 
drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, fitosanitarna 
zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za održavanje tih 
površina. 

Pod održavanjem građevina, uređaja i predmeta javne namjene podrazumijeva se održavanje, 
popravci i čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta (nadstrešnice na stajalištima javnog prometa, 
javni zdenci, vodoskoci, fontane, javni zahodi, javni satovi, ploče s planom Grada, oznake kulturnih 
dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, spomenici i skulpture te druge 
građevine, uređaji i predmeti javne namjene lokalnog značaja). 

Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene, 
osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i 
leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba 
odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Grada. 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija javne 
rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje površina javne 
namjene. 

Pod provođenjem mjera obvezne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 
podrazumijevaju se mjere suzbijanja patogenih mikroorganizama štetnih člankonožaca (arthropoda) i 
štetnih glodavaca, čije je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, 
dezinsekcije i deratizacije od javnozdravstvene važnosti. 

Pod sakupljanjem napuštenih i izgubljenih životinja te njihovim zbrinjavanjem i uslugama 
higijeničarske službe podrazumijeva se usluga sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te 
njihovog zbrinjavanja sukladno propisima kojima se uređuje zaštita životinja i usluge higijeničarske 



10 
 

službe (sakupljanja i odvoza lešina i nusproizvoda životinjskog podrijetla koji nisu za prehranu ljudi na 
uništavanje toplinskom preradom), sukladno propisima o veterinarstvu. 

Pod čišćenjem mora podrazumijeva se nadzor nad čistoćom mora i uklanjanje onečišćenja 
mora na području ispred gradskih plaža koje se protežu od plaže Grčevo do plaže Sablićevo na 
istočnom dijelu Grada te od plaže Brgudi do plaže Preluk na zapadnom dijelu Grada, u vrijeme sezone 
kupanja. 

Članak 4. 

Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne 
djelatnosti iz članka 2. ove Odluke te sklapanje, izmjena i provedba toga ugovora provode se sukladno 
propisima o javnoj nabavi.  

Članak 5. 
 

Ugovori sklopljeni na temelju propisa o javnoj nabavi za obavljanje komunalnih djelatnosti iz 
članka 2. ove Odluke i ugovori sklopljeni na temelju Odluke o povjeravanju obavljanja komunalne 
djelatnosti održavanja javnih površina na temelju ugovora („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 21/00, 8/07 i 29/09) ostaju na snazi do isteka roka na koji su sklopljeni.  

 
Članak 6. 

 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o povjeravanju obavljanja 
komunalne djelatnosti održavanja javnih površina na temelju ugovora ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 21/00, 8/07 i 29/09).  

Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Rijeke". 
KLASA: 021-05/18-01/158 
URBROJ: 2170-01-16-00-18-4 
Rijeka, 29. studenoga 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Andrej Poropat, v.r. 

 
 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA

	Obrazloženje
	ODLUKU
	o izmjenama i dopunama Odluke o povjeravanju obavljanja
	komunalnih djelatnosti
	ODLUKU
	ODLUKU
	o dopunama Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti
	koje se obavljaju na temelju ugovora
	ODLUKU


